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VENDIMI NR.1 DATE 20.05.2009
| ASAMBLESE SE ORTAKEVE
“Tafili -03"Sh.p.k.

Sot ne Tirane me daten 20,05.2008,u mblodh Asambleja ¢ Ortakeve te shoqgerise “Tafili -
03"Sh.pk. ne seline e saj.per shqyrtimin e rendit te dites:
a. Shqyrtimi i veprimtarise dhe treguesit financiar te Shogerise “Tafili -037Sh.p.k.
per vitin financiar 2008 si dhe ceutia ¢ saj ne te ardhmen.
bh. Percaktimin e llogarive vjetore te shogerise ne [ushen ¢ Tregtise me shumice
se mallave Ushgimore “Tafili 03" Sh.p.k.per vitin financiar 2008(01 Janar — 31
Dhjetor 2008).
Asambleja e ortakeve e perbere nga z. Agron TAFILI pasi u njoh me rendin e dites:

VEREN SE
Shageria “Tafili -03"Sh.p.k. me NIPT K 31602086 )
eshte regjistruar prane Dregjtoria Rajonale Tatimore Tirane,
Gjate shgyrtimit te veprimtarise  dhe treguesve financiare te shogerise “Tafili -
03"Sh.p k.ortaket konstatojne se;
Llogarite victore jane konform me ligjen mbi te Ardhurat dhe ligiet mbi
kontabilitetin .Kjo shogeri gjate vitit 2008 ka dale me nje-fitim neto 2.386.561 leke.
Per keto arsye Asambleja ¢ ortakeve te Shogerise me votim unanim;
YENDOSI
o  Miratimin ¢ llogarive vjetore te Shoqerise “Tafili -03"Sl.p.k. per vilin financiar
2008(01 Janar— 31 Dhjstor 20087}
e Destinacioni i fitimit te realizuar nga shogeria per vitin ushtrimor per shumen prej
2.386.561 leke do te jele per:
= Rezerva ligiore 636,700 leke
s Depozitimine keti] vendimi prane Drejtorise Rajonale Tatimeve Tirane dhe
prane Qendres Kombetare e Rregiistrimit Tirane

Asambleja e ortakeve e Shogergse “Tafi -03"Sh.p.k.

?u .'i grn“ T




TAFILI - 03 SHPK TIRANE

RAPORTIMI FINANCIAR
PER PERIUDHEN USHTRIMORE TE MBYLLUR ME;
31 DHJETOR 2008

(dhe raporti i ekspertit kontab&l te autorizuar)



RAPORTI | AUDITUESIT TE PAVAUR

mbledhija e Pergjithshme e Ortakeve te:
“TAFILI - 03"  sh.p.k. Tirane, 06 Mars 2009

Tek magazinat BUKA sh.a. ,
Tirang, albania.

Raportim ne lidhje me Pasqyrat Financiare

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkelidhur te “TAFILI - 03" sh.p.k. (& guajtur me tej
“shogeri me Pergjegiesi te Kufizuar™), te cilat perfshijne Bilancin Kontabel per vitin ge mbyllet
me date 31 Dhjetor 2008 dhe pasqyren perkatese te te ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyren £
ndryshimit te kapitaleve te veta dhe pasqyren e fluksit te mjeteve monetare per kete ushtrim
per kete vit si dhe nje permbledhje te politikave me kryesore te kontabilitetit dhe shenimet
shpjeguese.

Pergjegjesia e Drejtimit per Pasqyrat Financiare

Drejtimi mban pergjegjesi per pregatitjen dhe paragitjen e singerte te ketyre pasgyrave ne
perputhje me Ligjin nr 9961 date 2%.04.2004 dhe ndryshimet ne Republiken e Shgiperise. Kjo
pergjegjesi perfshin: hartimin, zbatimin dhe mbajtien e kontrollit te prendshem te
pershtatshem per pregatitjen e pasgyrave financiare ge me mos permbajne anomali dhe
gabime materiale, duke zgjedhur dhe aplikuar politika te pershtatshme te kontabilitetit; dhe
duke bere vieresime te arsyeshme kontabel ne varesi Le situates.

Pergjegiesia e Audituesil

Pegjegjesia e jone eshte ge bazuar ne auditimin e kryer, te shprehim nje opinion mbi keto
pasqyra financiare. Auditimin e kemi kryer ne pajtim me Standartet Mderkombetare te
Auditimit. Keto standarte kerkojne ge ne te jemi ne perputhje me kerkesat e etikes dhe ge te
planifikohet dhe te kryhet auditimi per te marre sigurine e aresyeshme ge pasgyrat financiare
nuk permbajne anomali dhe gabime materiale.

Nje auditim perfshin kryerjen e procedurave per marre evidencal e auditimit rreth shifrave dhe
paragitjeve ne pasgyrat financiare. keto procedura te cilat zgjidhen ne varesi te giykimit te
audituesit, perfshijne vieresimin e rrrezikut te gabimeve materiale te pasqyrave fianciare, ge
mund te kene ndodhur per shkak te mashtrimit ose te gabimeve. Per realizimin e vleresimit te
ketyre rrezigeve, audituesi merr ne konsiderate kontrollin e brendshem ne lidhje me
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pergatitien dhe paragitjen e sinqerte te pasqyrave financiare te shogerise me gellim te hartoje
procedura te auditimit te pershtatshme sipas situates, por jo me gellimin & shprehjes se nje
gpinioni ne lidhje me efektivitetitn e kontrollit te brendshem te shogerise. Mje auditimin
perfshin vieresimin pershtatshmerise te politikave kontabel te perdoruara dhe arsyeshmerine
o vleresimeve kontabel te bera nga drejtimi si dhe vleresimin & paragitjes se pergjithshme te
pasgyrave financiare.

Ne besoime ge evidenca e auditimit ge kemi marre eshie e mijaftueshme dhe e pershtatshme
per tu perdorur si baze ne dhenien e opinionit tone te audituesit.

Opinion

Sipas opinionit tone, pasqgyrat financiare, te marra ne teresi dhe ne te gjithe aspekbet
materiale, japin nje pamje te vertete dhe te singerte te situates financiare te Shagerise me 31
Dhjetor 2008, te rezultateve le veprimatarive te saj, te fluksit te mieteve monetare per
periudhen kontabel te mbyllur ne kete date, ne pajtim rme Ligjin nr 9961 date 29.04.2004 dhe
ndryshimet ne Republiken e Shaiperise.

5

Lavdimir Fusha rﬂgJ ,-b b

Ekspert Kontabel i Autorizuar

Data : 06 Mars 2009
Addresa: Rruga “Sami Frasheri™
Pallati “TITAN CONSTUCTION"
Tel: 0692067870
Tel: 251651
E-mail: @gwbaﬂlganlanauglmm
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2008

Nr ARTIVET Shenime| pocoriose | Poraarhese
I AKTIVET AFATSHKURTRA 30,748,845 75,679,850
1 Aktivet monetars 536,759 24,380,660
= Barka 508 285 818 6680
= Arka 28470 23 562,000
2 Derivative dhe akiive te mbajtura per tregtim 4] ]
3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra 15,177,833 42,920,489
= Kiiente per malira, produkie g sherbime 14,800 854 42 838 405
» Debitore Kroditore te fiene
= Talim mbi fitirmin 376,579 g2 084
= Tush
> Tedrgita & defyrime ndaj afakeve
=
=
4 Inventari 15,034,253 8,378,801
> lendete para
= Invertan imet
= Prodhim ne proces
= Produkle fe galshme
= Mallra per rshitie 15,034 253 83788
» Parapagesa per furnizime
=
5 Aktive biologjike afatshkurira ]
6 Aktive afatshkurira te mbajtura per rishitje | 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shiyra " 0 1]
> Shpenzime e periudhave te ardhshme 1
> i
li AKTIVET AFATGJATA | 931,466 1,239,333
1 Investimet financiare afatgjata ‘, 0 a
2 Aktive afatgjata matériale o ] 991 466 1,239,333
= Toka |
> Ndertess
> Makinar dhe paise
= Miste transport B i 591 466 1,289,333
> Tefjera AAMateriale |
<+ Ativet biologjike afatgjata 0 0
4 Aktive afatgjata jo materiale 1] 1]
5 Kapitali aksioner i pa paguar o o
6§ Aktive te tjera afastojata o 0
TOTALI AKTIVEVE (1+1) 31,740,311 76,815,28]




Pasgyrat Financiare te Vitit 2008
Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenie| | onuana il
Raporiueso Para ardhese
I PASIVET AFATSHKURTRA 16,619,567 64,185,100
1 Derivativet a (1]
2 Huamarjet 0 0
=  Overdraffet bankare
> Huamarre afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 16,619,567 64,185,100
= Te pagusshme ndaf fumiorows 16554 588 63,472 800
> Te pagueshme ndaj puncnjesve 387180
= Datyrime per Sigurime Shog.Shend, 20,988 27,208
=  Defyrime tatimore par TAP-n & 700 8,700
5 Defyrime tatimore per Tafim Fitinin
> Defyrime talimore per Tvsh-ng 25,880 288211
= Defyrime talimore per Tatimin ne Burim
= Tea dreffa e delyrime ndaj orfakeve
= Dividente per tu paguar
= Debifore dite Kreditore te flere
4 Grantet dhe te ardhurat 2 shtyra o o
S5 Provizionet al’at‘_;_lﬂm rira a 0
i DETYRIMET AFATGJATA 1] ]
1 Huat afaigjata 0 ]
> Huabon dhe detyrims nga geraa fnanciare o
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tiera afatgjata ] 1]
3 Grantet dhe te ardhurat e shiyra 0 ]
4 Provizionet afatgjata 1] ]
TOTALI DETYRIMEVE (I+ll) 16,618,567 64 185,100
i KAPITALI 15,120,744 12,734,183
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shogameme {PF ie kons.)
3 Kapitali aksionar 12,734.000 4,829,069
4 Primi aksionit i .
& Njesite ose aksionet e thesant (Negative) Ii -
6 Rezervat statutore
T Rezervat ligjore | 183 497 (27
8 Rezervate tjera 3,400,000
9 Fitimet e pa shpermdara
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar 2,286 561 3.908, 087
TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+i+H) 31,740,311 76,918,283




Fasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2008

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksicneve )

M

Pershkrimi i Elementeve

Periudha

Raportuase

Periudha

Para ardhese

Shitjet neto

Kosto ¢ prodhimit / bledes se mallrave te shitura

Fitimi (Humbja ) brute (1-2)

Shpenzimet 2 shitjes

Shpenzimet administrative

Te-ardhura e tiera nga veprimianie e shirytezimit

Shpenzime le ara & zakenshme

Fitimi { Hurmbja } nga veprimtarite e shfrylezimit

Te andhural dhe shpenzimet financiare nga piesemarriet

10

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11

Te ardhurat dhe shpsnzimet financiare

111 Te ardh e shpenz, financ.nga inves. fe fera fnanc. afatgiata

112 Te ardhurat dhe shperzimet nog inferesat

113 Fitimnet (Homibjet) nga Kursi kembimi

114 Te ardhura dhe shpenzime e fera financiare

12

Totali | te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

13

Fitimi (humbija) para tatimit { 8 +/- 12

14

Shpenzimat & tatimit mbl fitirin

18

Fitimi (humbija) neto e vitit financiar { 13 - 14 )

18

Elementet e pasqyrave te konsotiduara




Pasqyra & te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2008

{ Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Mr Pershkrimi i Elementeve H:;:ii::e Papr:r*.i::::se
1 |Shitjet neta 112,731,447 B2.557 434
2 |Te ardhura le tjera nga veprimtars e shfrytezimit
3 [Ndrysh.neinvent.prod.gaishme e prodhimit ne proces
4 (Materialet & konsomuara 52,288 802 54,571,052
5 |Kosto @ punes 1,390,356 1,128,328
Pagat e parsonah| 1,164,000 858,000
Shpenzhmat per siguiime shogerere e shendefasore 226 356 230,328
B |Amonizimei dhe zhvierssimel 247 BET 80,657
7 |Shpenzime te tiera 18,123,010 1.815.210
g Total shpenzimave | shumat 4-7) 110,047,835 87,695,257
@ |Fitimi (hurnbja) nga veprimiarite e kryesore (1+24/-3-8) 2,683,612 4. 862177
10 |Te ardhurat dhe shpenzirmet fInarT;are nga njesite 8 kontrollugna g g
11 |Te arghurat dhe shpeazimet financiare nga pigsemarr=1 ] 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiara -3.030 135
121.0 Te ardh.e shpenz financ.nga inves.ie fieva financ. afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimel roa interesat &8 165
123 Fitimet (Humbjet] nga ks kembimit -3,008
124  Teardhura dhe-shpenzime.ts fiera financiane
12 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -3,030 1558
14 |Fitimi (humbja) para tatimit ( 8 +/- 13 ) ! 2,680,582 4,862,332
|
15 |Shpenzimet & tatimil minl Tilim 1:-_- T 294,024 9??.-:122;
- . | |
18 [Fitimi {humbija) n2to e vitit financiar | 14- 16 ) f 2,386,561 2,908,087
e |
17 |Elamentet e pasoyrave te konsoliduara I




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 20
| Periudha Periudha
Mr Pasqgyra e fluksit monetar - metoda direkte
Raportuese Para ardhase

Fluksi monetar nga veprimtarite g shfrytezimit

Mietet monetare (MM) te arketuara nga kliientel

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

MM te ardhura nga veprimiarie

Interasi | peguar

Tatim mbi fitimin | pagGar

MM neto nga veprimtarite & shifyfezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite invastuese

Bierja e niesise se kontrofluar X minus parate & Arkelluara

Blena e akiiveve afaigjata materiate

Te ardhura nga shitja g paisjeve

inferesi i arketuar

Dividentat o arkatzar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investusse

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalil aksioner

Te ardhura nga huamarrie afatojata

Pagesat & detyrimeve 1o gerase Hnanciare

Dividenie {e paguar

MM neto e perdorurs ne veprmtarite Financlare

Rrifja/Renia neto e mjeteve monetars

hjetet monetare ne fillim te periudhes kontahel

Mjetet monetare ne fund te perivdhes kontabel




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2008

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte e ELEEA
Raporiuese Para ardhese-
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 2 880,532 4 885 109
Rregullime per:
Amartizirmin 247 687 BO.BE7
Humbje nga kembimet valutors
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rritjefrenie ne tepricen e kerkesave tg arketueshme
27 742 556 -42,802.614
nga akiiviteti si dhe kerkesave te arketueshme te tjers
Rritje/renie ne Tepricen € inventarit -3.655 452 —?EQ,SE-
Rutjefrenie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar S 30.484.737
nga aktivitei
MM te perfituara nga aktivitetet -23,649 880 8,194,702
Interesi i paguar #
Tatim mbi fitirrin | paguar -294,021 -877.022
MM neto nga akiivitetet e shfrpdezimit -23,843,901 9171,724
Fluksi moneatar nga veprimtarite investuasa
Blerja e pjesisess kontrolluar X minus parate € Arketuara
Bleria e aktiveye afatgjata materiale 4] -1,000.000
Te ardhura nga:shitia e paisjeve
Interesii arheluar
Dividentet & arketuar
MM neto fe perdoruara e veprimtarite investuese 0 -1,000,000
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhiura nga emetiml | kapitalit- aksioner
Te-ardhura nga huamarrje afatgata
Pagesat e detyrimive le gerase financiare
Dividente te paguar
MM nato e perdorur ne veprimtarte Franciare 0 a
Rritja/Renia natc e mjeteve monatare 23,843,901 40,171,724
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 24 380,660 54 552 384
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 536,759 24,380,660




Nje pasgyre e Konsoliduar

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2008

M

Emertimi

Kapitali Aksionar ge | perket Aksionareve te Shogerse Meme

Kapital:

Aksionar

Frriemi i

Aksioni

Arsionst

e Thesar(t

Reraral

Statutore dhe ligjore

Rezerva te konvertimit

te mionedhave te husja

Filimi i

pa Shpemdare

TOTALI

Zoterimet &

Aksionerave

1e Pakicas

TOTALL

A

] uﬂ._.._.ﬂmﬂ._.u..: me 31 dhjetor 20
——

ekl ndrgshimaeve no politikat kentabel

Pozicioni | rreguiluar

B ————

Efea bl eopdryshimit te kursove

te kambimit gjate kansolicimi

L

[atali 1 e Ardhurave dhe Shpenzimeve
o MUR jEne fjohur ne pEsagyren g
te Ardhurave dha Shpenzmowve

e e

Fitimi nedo vitif Finandiar

Divigental = paguar

Iransfarinie re rezofven o

detyrueshme Siatutore

Ermetimi | Kapilahl Aksionar

Pozicioni me 31 dhjetor 20

Efektet & ndryshimit te kurseve
fx kembimit jate konsolidirnit

Takall 1 e Ardhurave dhe Ekpenzimeve
ge nuk jane njohir ne pasgyren 2
te Ardhurave dhe Shpetaimeve

Fitimi nelo par periudnan kantabe

b |

[hiwidentel & paguar

Emetimi | Kapitalit Aksianar

ol ]

Aksiane te thesan te nblera

—=

il

Poziclonl me 31 dhjetor 20




Mje pasgyre e pa Konsoliduar

Pasqyra ¢ Ndryshimeve ne Kapital 2008

Kapitali aksionar | Prmi aksionit |Aksione thesari [Rezerva stat ligjore | Fitimi pashpemdare TarALl
I |Pezicioni me 31 dhjetor 2008 4,525,069 298,588 3,558,139 5,526,096
A [Eleikl ndryshimeva ne politikat Kozt n__
B |Pozicioni i reguiluar 4,029,069 0 294,284 3,598,130 m.ﬂmmbmﬁ_
1 {Fithmi peto per pedvdhan koniabel 2908 087 w.mn.m.m__m.__.__
2 |Divigentete pagiiss o
3 [RBritja rezemves kapitalit n___
4 |Emefimi aksmonave _...___
Il |Pozicioni me 31 dhjotor 2007 4,929,069 1] 298,588 ¥,506,226 12,734,183
1 | Fitirm riste prer panicdhan Kontabe 2.386,561 m..umm.mmﬂ__
2 |Dividentet & paguar n___
3 |Emetimi kagital aksionar 7,804 931 <3, 806 844 -3.908,087 n___
4 |Aksione te thesari e riblers 0
Il fPozicioni me 31 dhjetor 20 12,734,000 0 -3,597.856 5,984,700 15,120,744




SHENIMET SPJEGUESE
Sgarim:

Dhénia & shénimeve shpleguese ré kG plest SaME & delyrueshime sisas SKK 2
Pictesim | b= afenave (& kEsa] pless dubet t& behet sipas <8rkesave dhe sfrokiurgs standars te
percakiuara ne Sk X dhe konaretisht paragrafeve 45-55. Radha e dheriss se swiegimevt duhet te jete:

a) Infermacian | pargfithsim dhe palitika: kontabdl

hiShanimat g shpjegajne 2838 & ndryshém 15 pasayrave finatciars

o) Sherme 18 Desa shplegeuse

Vo, Shif shenimet spjeguese bashkelidhur Pasgyrave Financiare

Hartuesi i inanciare Per Drejtimin e Njesi
[ Agron T

Ekonomike

ot et S . SR T

Imp
Lie FROSIES TIEANE




TAFIL! - 03 SHPK TIRANE
SHENIMET SPJEGUESE

Sogarim;
Chénia & shanimeye shpjaguess nE KElE pless ashits e detyrugshme sipas KA 2
Plotesimi | 1 dherave 18 késs) piese duhet 18 Dehet sipas kérkesave dhe'strukiurés standarts fe
percakiuara ne SEK 2 dhe konsrebisht paragrafevs 45-55. Rradhe e dheries se speegimeva guhet be jets
a) Infarmacion | pénglittsdm dhe politikat kantabéal
biSnenimet e shpjegojnezd@rat e ndrysham e pasoyrave finanziare
i Shenime 1& fers shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

] Kuadr ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04 2004 "Per Konlabilitetin dhe Pasqyrat Financigre”
2 Kuadri kontabel i aplikuar | Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiper! (SKK 2; 48)
5 Baza & pergatilies se PF - Te drejtal dhe detyrimet e konstatuara. (S5K 1, 35)
4  Parimet dhe karakieristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. | (SKK 1, 37 - §8)
g) NJES|A EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite & saj aktivet, pasivel dhe
lransaksionet ekonomike t& veta,
B) VIHMESIA & veprimitarise ekonamike te njesise sone reportuse eshte & sigurear duks
mos pasur neplan ose nevoje nderpreren e-aktivilelit te saj
£} KOMPENSIN midis nje aktivi dne nje pasivi nuk ka | ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK,
d) KUPTLUSHMERLA 2 RPasgyrave Financiara eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdarugs te jashlem ge kang njohuri te pergjitheshme e
mjafiueshme ne fushen & kanlabiliteti,
@) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
{ane harfuar vetem par zers materale,
i BESUSHMERIA per harimin & Pasgyrave Financiare eshie e siguruar pasi nuk ka
gabime malerizte duke zhatuar parimet & msposhtemsa
- Rarimin & paragitjes me hesnikern
- Farimin & perparesise se penmbaijtjes ekonomike mi formen liglore
- Parimin & pzansshmarise pa asnje influgncim te qgellimshem
- Parimin & maturise pa optimizem e teperuar pa nen & mbivieresim te gelliimshem
- Parimin & piotesise duke paragiur nje pamie te verlets e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise perte mos ndryshuar politikat e metodat kontakel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave,

A |l Politikat kontabél

Per percakiimin e kostos se inveniareve eshie zgjedhur metoda "FIFQ" { hirje € pare |
talie & parg (SKK 4, 15)
Vieresimi fillestar i nje stermenti 18 AAM ge ploteson kriteret per njohje si akliv nie bilanc
eshte vieresuar me kosto, (SKK 5 11)
Per prodhimin ose krjimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot g huamarrjes {dhe
interesat) eshie metoda e kapializimil ne koslon e aktvit per pedudhen e investimil. {SKK §: 18)
Per vieresimi | mepaseshem | AAM eshie zgjedhur modeli | kostas duke | paragitur ne
bilanc me Koste mitus smartizimin e akumuluar, (SKK S; 21)
Par licgartien e amortizimit t2 SAM (SKK. 5 38) njistia jone skonomike ka percaktuar
=i metode te amartizimit te ndentesave metoden lineare dne per AAM te tiera metoden e amortizimit
mbi bagzen & viefips 52 mbetur ndersa nonmat 2 amortizimit fane perdorur 1e nielicjta me aio te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkrzlishl
Per ndertesat ne meanyea lingare me’s % ne vl
- Kompjuisra g sisteme Informacion) me 25 % te viefias se mbetur
= Tz gjitha AAM te tiera me 20 % te viefles sa mbetur
. Perdonmi | kess) metode ne llogaiten ¢ amoriizimit | nuk jep efekte matenale: ne Pasgyral
Financiare te ushirimit 2008 te mbyllura me 31,12 2004,

e




Ref.

TAFILI - 03 SHPK TIRA

SHENIMET

NE

SPJEGUESE

E Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare
I AKTIWET AFAT SHEURTERA
1 Aktivet monetare
& Banka
= . Wiera ne KIS Viera ne
Mr Emri | Bankes Maonedha Mr Nogarise B g it it ek
BKT l.gxke 280,040
BT Euro 1843 85 123.8 228248
Totali 508 258
4 Arka
| Vlera ne Kursl Viera ne |
b EMERTIMI | valute furnch witit leke
Arka ne Leke 28470
Arka ne Eurg , !
Arka ne Dollare |
|
Totall 28,470
5 2 Dernvative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogera nuk ka derivative dhe akiive te mba|jtura per tregtim
B 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
7 = Hlente per mallra, produlde @ sherbime
Fatura gjithse) Bdr Leke 14,800,854
ap Mga keto W Leke
pa likuiduare der ne 30 dite Mr Leke
pa lkulduara dar ne 60 dite Mr Leke 5800654
pa likuiduara deri ne 80 dite Nr Leke:
pa likuiduara permbi nia il I Leke 9,000,200
b} Moa falural gjithse Nr Leke =
Fatura mbi 300 mije leke te prefa Nr Laka
Fatura mil 300 mije feka te Tikuid Nr Leke
5 = Debitare, Kreditore te jere
] = Tatirm i fitimin
Tatimi i dardhur paradhenta Leke B71,000
Tatim o wvilit ushitrimar Leps 2a4.021
Tatimi | derdhur tepar Leka i76,678
Tatim rimbursusr Leke 0
Tatim nga vitl kaluar Leke Ll
10 = Tvsh
Twsh @ Zbriteshme ne celjele viti Leke 17.212
Tysh e zbriteshime ne Blere giate vitll Leke 22 179,776
Twsh & pagueshime ne snige giate vint Lexe 22 4898 325
Twan g zhritesnme ne mbyiie te vitit Leke 1]




11

12

12

14

15

18

: b

18

18

21

23

24

23

28

27

28

ac
a1
32
a3

24

35

37

> Te drejta e delyrime ndaj orfakeve

4 Inventari

= Lendel & para

= Inventari fmal

= Frodhim ne proces
= Progukio te gatshme
> Mailra per rishiie

> Parapagesa per furmizime

§ Aktive hiologjike afatshkurira
& Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shiyra

= Shpenzime e perudhave g ardhshme

I AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive 2fatgjata materiale

Analiza & posteve te amodizushme

Muk ka

Muk ka

Muk k&

MNuk ke

MUk ka

Mux ka

Muk ka

leke

MUk ka

MNuk ka

MUk ka

MNuk ka

MUK ka

Kk ka

Muk ka

MNuk ka

MNuk ka2

Mt ks

15,034,253

- -1 Witl mecriues Wi paraardhes
N Emertimi
Jlera Amodizim W mbetur Wiera Amedizime Wl mbeue
Toka
MNderiesa !
iMjete lraspori | 500000 578 533 201,887
ABM e tiera
4 Ativet biologjike afatagiata Muk ka
4 Altive afatgjata jo matenale Mk ka
5 Kapitali aksioner | pa paguar Muk ka
6 Aktive te tjera afatojata Muk ks

| DETYRIMET AFATSHRURTRA




50

41

42

43

44
45

48
47

48

49

51
g2

52

55

5E
58
B0
61
B2

B3

66

i

Derivativat
Huamarjet
Ohardrafiet bankare
Huamarrje afat shicuatra
Huat dhe parapagimet
Te pagueshme ndal furnitoreve
Fatura gjithsej

‘a) Npga kelo
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likwiduara deri ne 80 dite
pe likuiduars deri na-90 dite
pa likuiduara permbi njs it

L) Mga faturat gjithse|
Falura mbl 300 mije leke ta kantab,
Fatura mbl 300 mije leke te fikuid,
Te pagueshme ndal punoiasve
Detyrime pey Sigurime Shiog. Shend,
Detyrime tatimore par TAP-in
Dietyrirne tatimare per Tatim Fitinin

Delyrime tatimore per Tvsh-ne

Cetyrime tatimors per Tafimin fe Burim

Te drafin & delyrime ndal arfakave
Cividierite per tu paduar

Debitore dhe Kreditare {e fiem
Grantet dhe te ardhurat & shiyea
Frovizionet afatshkurira
DETYRIMET AFATGJATA

Huat afatgjata

My

[N
[
[y
MNr
]
Mr

M

Hua Bone dive detyriee nis cersji financisre

Bang fe Korveriveshme
Huamarje te tjers afatgjata
Grantet'dhe & ardhurat ¢ shiyra
Provizionet afatgjata

KAPITALI

Akzicnet e pakices (PF te Konsoliduara)

MUk ka
Muk ka
Mk ka
Muk ka
Muk ka

Leke

Leke
Leka

Leks:

Leka
Leke
Leke
Leke
Leke
Mk ka
Lake
Leke
Mux ka
Leke
Muk ka
MUk ks
Mk ka
Leke
Wik ka3
MNuk kg
WUk ka
Mijk ka
Mulk-ra
Mk ka3
Nuk %8
Muk ko
Muk ka
Mk ka

huk ke

16,554 888

5485 825

11,069,260

— e ——

28:988

£.700

25,890




&7

88

70

71

12

T

75

2 Kapitali aksionereve te shog.meme {PF te kons.} MNuk ka
3 Kapitali aksionar Leka
4 Primi aksionit Mizk ka
5 Njesite ose aksionet & thesarit (Negative) Muk ka
& Rezervat statutors MUk ka
7 Rezervat ligjore LERE
i Rerarvat e tjera MUk k8
8 Fitimete pa shperndar itk 2
10 Fitimi {Humbjag) e vitit financiar Leke
¢ Fitimi | ushtrimit Lake
» Shpenzime 18 pa zbrteshme Leke
w Fitimi para-tziimit Leke
s Tatirnl mbl fitimin Lake
LIOGARIAE REZULTATIT
| Te amdhuat Leke
Shitiet neto jane te njeita me FOP dhe stualen ne Degen s Tatimeve Kruja
il ‘Shpenzime! Lotka
Rezuitali ekonomik {1- 11 Lok

C  Shénime té tjera shpiegeuse

12,734,000

184

2,288,551

2 680,582

2508625

2,940,207
294,021

192734915

110,050,833

26 BEC. 582

Ngjarie te ndodhura pas dates se bilanci par ig 2l potian rregullime:apo nojares te
nisdhura pas dates se bilancil per te clsl nuk behen raguline nuk ka
shel te meparEshme te konstailara giate

Gabime materiale te ntodhure ae pertudbar Kom

periudhes rraporiyese ghe oo Kongim fuk ke




Aktivet Afatgjata Materiale 2008

-TAFILI - 03 SHPK TIRANE

Mr Emertimi Saszia Giendie Shiesa Pakesime Gjendje

1:01:08 31:12:08
1 Miste transport 1,500,000 0 0 1,500 000
= ]
A G
4 ]
] 0]
1 ]
2 | 0
3 | 0
4 ]
TOTALI | 500,000 i 0 1,500,000

Amortizimi A A Materiale 2008

i _ | Giende . . Giendje

Mr Emertimi Sasia 0108 Shtesa Pakesime 11308
1 |Migte transpor 260 B67 247 8g7 b 508,534
2 0
3 o
4 J
5 J
1 4
2 o
3 a
4 8
TATALI 260 65T z47 BE i 5055534

i
Viera Kontabel Neto e A A Materiale 2008
; | i Gjendjs Giendis
N - !

r Emertim| ; Sasia | haing Shtesa Pakesime 241908
1 [Mjete transpart 1.23% 353 -24T BET ] 951 456
z d
3 0
4 1]
5 |
1 a
2 0
3 {
4 {
TOTALL | 238,333 24T BET i G071 485

.-- )“._
L Administratori




Shogeria "Tafili - 03" Shpk

Inventari | Aktiveve Afatgjata Materiale 2008

Nir B S Em:&.m s loarsaine Giendje | Amodizimi | Vim nmEﬂ Amortizi | Wimbetur | Amortizimi [Ascrtiz qm:i.
N 1:01:08 i 1 3z08 | 10108 1.01:08 | wvith 2008 | 311208 | 311208 |20% VI Mbet

1 L o 0 0 0 0
Z Y 0 o=l 1] 0
& 0 0 0 1] 0
4 0 0 o 4] ]
5 0 ¥ 0 o 0
| |Shursa mak oaise 0 ¥ o 5} 8] 0 G o ]
1 [Miete trasport 2 1,235,333 i 1,239 333 1,238,332 1236,333] o 247 867
2 fl 0 o 0 O
3 0 0 g 0 g
& 0 ¥ 0 0 0
Il |Shusa mpfcanspon 1,238,333 £l 12393353 B 1.238:333 o 1.238,333 il 247,857

TOTALL 1,238,333 G 0] 1,235,333 @ 1,238,333 0] 1,239,333 0 247 BET

g Administratori

. ( hgron TAFILL )




FORMULAR 1 DEKLARIMIT DHE

PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Mumri | Vendosjes se Dokomentit {'h'i’ﬁj__

(W eans per pErSOrm gy Tar|

(2} Periudha tatimore

(o)
¥

2008

111 kil Sevialk

K31a02086J2KLICTN

AN I|E||\I||I||||l|||

K31E AUEH

(3} Wumri Identifikues | Personit te Tatueshem
(MIPT)

|
K3 1eC3 084

(4 Kmri Tregtar i Personit f2 Tatuweshenis

(&Y Emri Mbicmri i Persantt Tizll-
(&) Adresa

THFIL 03

."-GR:I"MI TAFIL:

Mﬂ.thAT FAS BUKES TIRANE FIRANE Tirgne

17 Mumri Telefonii:

LRIMEGn: pai iTOeiasant | Fatsepeom Behne (o olote [es 8 ndrshim

Te ardhurar dhe shpesziner
(B Teardhorai
(LG Shpenvimet

I Te nehtrimit

1 Th2 2 LEL G0

110,050 833,00

Tatimore

iddTa1a.0d
TIOE0S3

3,00

fuz; Shpeazimet ¢ pn;hriullm:

25962500

R emiiai -

{13141 Hurhja
[ 18/15) Fitimi

| 2am 20700 i

(17 Hamibje v mbarter

{ 18] Figimi § fataeshem neto i 16-17)

(194 Tatim fitimed me shiallen tatbmore standarie

00 2000

adpsuriffo e laiim fiimii

EEH': Tagken Firiosi me pergindje te tiera

| 204.027.00
T -l_'r" m

f2E) Tatiem Mot {19420

{22) Tatim fitiri i shiyre

(13) Parupagine

—

T L
Tt s o
e

logo
s "‘?“'1 284:021,00

EDD

71,0000

(24) Kredi e mbartur Apayeriadhn ¢ mepnrshme

ﬂ;UEI !

_{l‘i'| Kerbese per yﬂhunluh

T
il

s e

(26171 nl.‘m}"ﬁﬂlm i u:m;'mmi:ar

3‘?&_%?9,05

(17 ﬁiahm ﬂi‘]m}.:-d'.ehru esheme per ty paguar )

o
(1) l‘lem-sue Jimteresy per yonesa

(29 TOTALI PER T1 PAGUAR

Data dbe Firma & Personit te Tatueshem - Dokl nen porscg e

Data
20000307

Veleni per peridorin mvrrar

{7 Leke
i khirim
i Lek
[~ Fetjora

i, %vie e Nankes e senabbiled | wrppies

Firna

'-i a'"w e

........

Lt dee anb

i

Preataf

SELA S E PAGU AR,

WL S TR TR

nesigenn Sabac pliste the i gabiss

SO PE AT LS SR B!

fingsealis 2% ma Pnmaie Wiy otk s Tarutihes



